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Yrkande angående – Yttrande till kommunstyrelsen 
över motion av Cecilia Magnusson (M) och Claes 
Björling (M) om att upphäva badförbudet i Göta Älv 
och utreda möjliga badplatser, SLK-2024-01072 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker motionens förslag om att utreda att upphäva badförbudet i 

Göta Älv och att upprätta nya riktlinjer som möjliggör bad i Göta Älv. 
2. Miljö- och klimatnämnden skickar detta yttrande som sitt eget till kommunstyrelsen. 

Yrkandet 

Göteborg är en stad med en stark koppling till vattnet, och älven är en central del av stadens identitet. 
Medan många europeiska storstäder erbjuder möjligheten att bada i stadsnära vatten, kvarstår 
badförbudet i Göta älv trots att vattenkvaliteten förbättrats avsevärt de senaste decennierna. En 
utredning av möjligheterna att upphäva badförbudet och identifiera lämpliga badplatser skulle vara ett 
viktigt steg mot att ge göteborgarna större tillgång till sitt vattenrum. 

Motionen från Cecilia Magnusson (M) och Claes Björling (M) syftar just till att en sådan utredning 
ska genomföras, i samverkan mellan relevanta aktörer. Miljöförvaltningen har i sitt yttrande betonat 
vikten av att först utreda var och under vilka förutsättningar bad kan vara möjligt, och har ställt sig 
positiv till att sådana möjligheter undersöks. 

Att utreda förutsättningarna för stadsnära bad i Göta älv är en fråga som rör både livskvalitet, 
stadsutveckling och miljö. Det handlar om att säkerställa att vattenkvaliteten är tillräckligt god, att 
hänsyn tas till säkerhet och naturvärden, samt att eventuella negativa konsekvenser hanteras på ett 
ansvarsfullt sätt. Med rätt förberedelser och styrning kan centrala badplatser i älven bli en tillgång för 
staden, likt de lösningar som redan finns i andra jämförbara storstäder. 

Då miljöförvaltningen framhåller behovet och nyttan av en utredning, och eftersom motionen just 
syftar till att genomföra en sådan, anser vi att nämnden bör tillstyrka motionen.  
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